w
w
w
.p
fe
if
e
r.
in
fo
2
0
1
9
2
0
 2
1
 2
2
 2
3
Rd/M
e
l
h
Gewindeankersystem34
Seilöse
Anwendung
• Flexibler Anschlagpunkt zum Heben von Betonelementen
• Auch mit M-Gewinde verfügbar – zum Anschlagen/Heben
von  Maschinen
• Einsetzbar für zentrischen Zug oder Schrägzug bis 45°
• Abheber in einen einbetonierten Transportanker oder den
 vor gesehenen Anschlagpunkt einer Maschine einschrauben –
Bauteil am Abheber anschlagen
Ihre Vorteile
• Preiswerter Abheber bei Belastungswinkeln zwischen 0–45°
• Einfache Zuordnung der Größe durch Farbcodierung
• Langlebigkeit durch robustes Gewinde
• Amtlich geprüfte Dauerschwing-, Wechselbiege- und Zugversuche
Seilöse – Stahlseil – zum Heben von Betonelementen
Bestell-Nr. Typ Farb-
codierung
Tragkraft-
anhänger
Gewinde-
größe
Maße Verp.-
Einheit
Gewicht
ca.
Preis
e
[mm]
h
[mm]
l
[mm]
[Stück]
117917 SOE-12 Pastellorange Rd 12 20 155 50 5,50 10,30
117918 SOE-14 Reinweiß Rd 14 22 155 50 8,00 10,55
117919 SOE-16 Feuerrot Rd 16 25 155 50 11,50 14,35
117922 SOE-18 Hellrosa Rd 18 29 190 25 16,60 17,00
117924 SOE-20 Weißgrün Rd 20 33 215 25 24,00 19,95
117927 SOE-24 Anthrazitgrau Rd 24 40 255 25 39,00 23,15
117933 SOE-30 Smaragdgrün Rd 30 56 300 10 73,00 36,10
117937 SOE-36 Lichtblau Rd 36 67 340 10 128,00 69,50
117939 SOE-42 Silbergrau Rd 42 80 425 10 214,00 87,90
259235 SOE-52 Schwefelgelb Rd 52 97 480 117 10 362,00 144,50
Seilöse – Stahlseil – zum Heben von Maschinen und Stahlbauteilen
Bestell-Nr. Typ Farb-
codierung
Tragkraft-
anhänger
Gewinde-
größe
Maße Verp.-
Einheit
Gewicht
ca.
Preis
e
[mm]
h
[mm]
l
[mm]
[Stück]
245152 SOM-12 Pastellorange M 12 20 155 50 5,50 11,80
245154 SOM-14 Reinweiß M 14 22 155 50 8,00 12,15
245155 SOM-16 Feuerrot M 16 25 155 50 11,50 16,50
245157 SOM-18 Hellrosa M 18 29 190 25 16,60 19,55
245159 SOM-20 Weißgrün M 20 33 215 25 24,00 22,95
245161 SOM-24 Anthrazitgrau M 24 40 255 25 39,00 26,65
245162 SOM-30 Smaragdgrün M 30 56 300 10 73,00 41,50
245163 SOM-36 Lichtblau M 36 67 340 10 128,00 79,90
245164 SOM-42 Silbergrau M 42 80 425 10 214,00 101,00
245165 SOM-52 Schwefelgelb M 52 97 480 117 10 362,00 166,00